
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseñar y dotar de contenidos las acciones formativas con las temáticas,
modalidades y extensiones dentro de cada lote y curso/acción formativa del anexo A, y la realización de
las siguientes tareas, conforme a lo que se indique en el mismo: participar en la selección del alumnado,
impartiendo las acciones formativas, que incluye la gestión docente del curso, la evaluación del
alumnado y la gestión de la calidad (cuestionarios de satisfacción del alumnado,etc), participar en el
cierre del curso: claustro de profesores para los cursos de la temática “COMPETENCIAS
TRANSVERSALES PARA EL EMPLEO Y LA AUTOCUPACIÓN”.

Valor estimado del contrato 35.316 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.430 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.430 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.

Plazo de Ejecución
Del 06/02/2023 al 27/12/2023

Observaciones: Adjudicado el contrato se programará el calendario de ejecución de los cursos

Lugar de ejecución
Presencial: se desarrollan en el centro de formación de PalmaActiva o en las aulas y locales de la entidad o espacios e
infraestructuras formativas de otras áreas municipales
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

C/ Gerreria núm. 8
(07002) Palma España

http://www.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Especificación Referenciada

Documento de Descripción de Producto

Descripción de los lotes y de las acciones formativas
del contrato
Información Adicional Las fechas indicadas en el
anexo A para realización de los cursos del lote son

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 Formación y experiencia docente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L01 - Autoimagen

Presupuesto base de licitación
Importe 900 EUR.
Importe (sin impuestos) 900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8176e292-62ae-4715-8b5a-c0d800e0f00d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b5bd93b-7e0f-4929-8487-19eefc8d2ffb


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2 Formación y experiencia docente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 720 EUR.
Precio de la oferta más alta 890 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

orientativas y resultan modificables en función de las
fechas de adjudicación del contrato

Adjudicado

Adjudicatario

ASE psiKé S.L.
NIF B09284365
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 720 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicació lote 1 oferta mejor valorada según el cuadro de criterios de los pliegos
Fecha del Acuerdo 13/04/2023
Plazo de Formalización Del 13/04/2023 al 27/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L02 - Coaching por itinerario de competencias para la inserción laboral

Presupuesto base de licitación
Importe 18.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.990 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 15.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Especificación Referenciada

Documento de Descripción de Producto

Descripción de los lotes y de las acciones formativas
del contrato
Información Adicional Las fechas indicadas en el
anexo A para realización de los cursos del lote son
orientativas y resultan modificables en función de las
fechas de adjudicación del contrato

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

ASE psiKé S.L.
NIF B09284365
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.120 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación lote 2 oferta mejor valorada según el cuadro de criterios de los pliegos
Fecha del Acuerdo 13/04/2023
Plazo de Formalización Del 13/04/2023 al 27/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L03 - Comunicación

Presupuesto base de licitación
Importe 7.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.290 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f26b599-dc65-4d63-a5e1-87c396122933


Precio de la oferta más baja 5.832 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Especificación Referenciada

Documento de Descripción de Producto

Descripción de los lotes y de las acciones formativas
del contrato
Información Adicional Las fechas indicadas en el
anexo A para realización de los cursos del lote son
orientativas y resultan modificables en función de las
fechas de adjudicación del contrato

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 3 Formación y experiencia docente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

ASE psiKé S.L.
NIF B09284365
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.832 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.832 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación lote 3 oferta mejor valorada según el cuadro de criterios de los pliegos
Fecha del Acuerdo 13/04/2023
Plazo de Formalización Del 13/04/2023 al 27/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L04 - LEGO serious play

Presupuesto base de licitación
Importe 2.250 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88442980-ad46-4a0f-961f-40b79ab77b51


Especificación Referenciada

Documento de Descripción de Producto

Descripción de los lotes y de las acciones formativas
del contrato
Información Adicional Las fechas indicadas en el
anexo A para realización de los cursos del lote son
orientativas y resultan modificables en función de las
fechas de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4 Formación y experiencia docente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 2.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

David Torres Mota
NIF 51945146Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.250 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación lote 4 oferta mejor valorada según el cuadro de criterios de los pliegos
Fecha del Acuerdo 13/04/2023
Plazo de Formalización Del 13/04/2023 al 27/12/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95ddd2b7-2a2c-418e-88a0-a0060b3c66c4


sobre mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2023 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 2.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HBqGIAYOklKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: POi = M * (PUL - Oi) / (PUL - MO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000010810230 |  2023-662484 | Mon, 24 Apr 2023 13:41:19:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47319712549138955321396385858087825043 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HBqGIAYOklKmq21uxhbaVQ%3D%3D



